en cuenta que se dio cumplimiento a lo ordenado en auto de fecha 11 de noviembre 
de 2022, respecto al informe de títulos, en el que se indica que existe un título por 
valor de $125.000.000, el Juzgado DISPONE:  

1. ENTREGAR al demandante DIEGO FABIAN DIZU VARGAS, la suma de 
noventa y siete millones ochocientos sesenta y nueve mil seiscientos 
cincuenta pesos ($97.869.650,00M/CTE.), atendiendo lo estipulado en el 
numeral 7º del art. 455 del C.G.P. 

2. Observando que el rematante CARLOS EDUARDO CARDENAS VARGAS 

acreditó el pago del impuesto predial de los años 2019 a 2022, así como el 
impuesto de valorización, el servicio público de luz y las cuotas de 
administración del inmueble 509 por valor de veintiséis millones trescientos 
cinco mil seiscientos cincuenta y cuatro pesos ($ 26.305.654,00.M/CTE); se 
ordena el pago de dicha suma a favor del adjudicatario. 

3. NEGAR la devolución del valor de los honorarios de abogado, solicitados por 
el rematante, toda vez que no forman parte de lo dispuesto en el numeral 7 
del art. 455 del C.G.P.